**C** <sup>d</sup> 19, 20 restituta. Iidem paulo post conscientiu et Go. manumissis.

<sup>e</sup> 9 de re hujusmodi, 19, 20 hujusmodi, 10, 18 ejusmodi. Cod. Just. ejusdem.

<sup>f</sup> 20 add. ut et Cod. Just. cujus.

<sup>g</sup> Hanc vocem, quæ in plerisque codd. Br. Al. et in edd. Sich.—Ri. deest, supplendam esse jam in m. edd. Cui. 1 — Cui. 2<sup>a</sup> annotatum est, hac tamen differentia, ut in m. Cui. 4 — Lugd. scriptum sit: « deesse videtur a fisco, » in m. Cui. 2, 2<sup>a</sup>: « deesse videtur fisco. » Be. et W. eam receperunt e Cod. Just., quod recte factum esse confirmatur codd. 12, 14, 17. Go. tentavit et alia tria eademque ætario ratione similia. Cæterum 16 om. tria fisco et in Cod. Just. scriptum est eadem rat.

<sup>h</sup> 8 se 20 supr. lin. vel sæpius.

<sup>i</sup> 14 om. si.

<sup>j</sup> 8, 10, 12, 14, 16 man. in parentem sibi.

<sup>k</sup> 14, 21 subjecta, sed 21 in m. objecta.

<sup>l</sup> 19, 20 perscriptione.

<sup>m</sup> 19, 20 amissa.

<sup>n</sup> 16 debeant.

<sup>o</sup> Cod. Just. add. is.

<sup>p</sup> Cod. Just. firmavit.

<sup>q</sup> 13, 20, 24 Dat. prid. id. 15, 19, 32 Dat. id.

<sup>r</sup> 8, 20 Constantinopol. A. II. 19 aug. II. 31, 32, 39 om. V.

<sup>s</sup> Multi codd. et Til. om. Cæs.

<sup>t</sup> 20 Si quis—hæc pœna—ad cum—artificio—manum est — (etiam 21 man. est) scire cogatur. 8, Sich. sciret d. cogatur, 7 manum. est. 6 artificii—sciret.

<sup>u</sup> 23 hac inscriptione, alii perscriptione.

<sup>v</sup> 20 ut etiam f. 6, 7 firmitate.

<sup>x</sup> 20 constr. ut impleat pœn. — repetitur — incurrit per taciturnitatem nutr. Go. mavult domini, quod 6 habet.

## DE MATERNIS BONIS.

*Imp. Constantinus A. a Julio Severo b.* Cum ad patrem c aliquid ex materna successione interposita cretione d pervenerit, et ad liberos maternarum rerum e successiones defluxerint, ita eas haberi f placet in parentum potestate, ut dominium tantum possessionis g usurpent, alienandi vero licentiam h facultatemque non habent i, ut cum ætates legitimæ liberorum ad emancipationem parentes invitaverint j, et patresfamilias videre liberos k suos voluerint, tertiam partem maternorum honorum eis l filii m tanquam muneris causa n offerant; quam si suscipiendam patres o putaverint, faciendæ divisionis arbitrium permitti oportebit justitiæ bonorum virorum p, per quos, facta divisione, tertiam partem oblatam q parentes ita accipient r, ut alienandæ quoque ejus partis s habeant facultatem, si modo ullus potuerit inveniri, cui placeat

a A deest in nonn. codd. In cod. 40 om. A. et Severo.